ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR -
CSBM DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSBM 02 - 2018

(Capitão QOEM – Bombeiro Militar - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da
Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso das suas atribuições legais, juntamente
com a Fundação La Salle,  Retificam o Anexo I  do Edital de Abertura do Concurso Público de
provas e títulos para ingresso no CURSO SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR que dá acesso a
Carreira de Militares Estaduais de Nível Superior do Corpo de Bombeiros Militar,  publicado no
Diário Oficial do Estado nº 019, de 26 de janeiro de 2018,  na parte  onde se lê: “Capitão da
Brigada Militar”, leia-se: “Capitão do Corpo de Bombeiros Militar”.

Porto Alegre, RS, 26 de janeiro de 2018.

José Henrique Gomes Botelho – Cel QOEM

Diretor Administrativo da Brigada Militar

Elemar Linei de Mello Fernandes – Major QOEM

Chefe da DRESA